
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Liceo Statale Carlo Tenca 

     Bastioni Porta Volta, 16, 20121 Milano (MI) - Tel.: 026551606 

E-mail: MIPM11000D@istruzione.it - Pec: MIPM11000D@pec.istruzione.it 

C.F.: 80126370156 - C.M.: MIPM11000D 
Albo on line  

Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: determina per affidamento incarico individuale di formatore mediante 

contratto di prestazione d’opera per la realizzazione di un corso di formazione per il 

DSGA e per personale ATA l’anno scolastico 2023/24. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
tenuto conto che il posto di Direttore dei servizi risulta vacante per questo anno scolastico e 

l'incarico è svolto da un supplente selezionato, a seguito di interpello degli aspiranti assistenti 

amministrativi di ruolo di questo istituto;  

considerato che è stato nominato Dsga la Sig.ra Sciacca Giuseppina;  

ritenuto opportuno provvedere con urgenza alla formazione del Dsga incaricato stante la 

poca esperienza in ambito amministrativo nel contesto scolastico;  

visto l’art 7 del d. lgs. 165/2001;  

visto il D.M. 129/2018; visto il Regolamento di istituto per la disciplina degli incarichi e dei 

contratti di prestazione d’opera con esperti interni ed esterni; 

considerato che la copertura finanziaria è assicurata dai fondi in bilancio per spese di 

formazione del personale;  

verificata l’assenza di personale interno disponibile a svolgere l'incarico di formatore in 

un’attività di formazione continua in servizio destinata al D.S.G.A. incaricato e agli assistenti 

amministrativi in materia di gestione del personale e di gestione economico-finanziaria; 

ritenuto opportuno e funzionale affidare l'incarico ad un D.S.G.A. in servizio in un istituto 

scolastico di Milano per assicurare la possibilità di adattare i singoli interventi formativi alle 

esigenze di volta in volta intervenienti,  

verificata la disponibilità della Dott.ssa Rita Daniela Moscatt, prot. n. 4091 del 04/06/2024, 

DSGA incaricata dal Liceo Scientifico Elio Vittorini di Milano, e considerata la particolare 

affinità e sinergia reciproca nella collaborazione formativa  tra la dott.ssa Moscatt e la Dsga 

Sciacca;  

preso atto dell’autorizzazione a svolgere l'incarico rilasciatale dalla dirigente della 

Amministrazione di appartenenza definite dall'art 53 del Dlvo 165/2001,  

verificato che non sussistono per la Dott.ssa Rita Daniela Moscatt le cause di incompatibilità 

definite dall'art 20 del Dlvo 39/2013; 

visto il Regolamento di istituto per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione 

d’opera con esperti interni ed esterni e in particolare l’art.8 c.c. 1a e 1b; 

 

per le motivazioni sopra indicate 

 

D E T E R M I N A 

 
di affidare alla Dott.ssa Rita Daniela Moscatt con incarico di Direttore dei servizi generali e 

amministrativi presso il Liceo Scientifico Elio Vittorini a Milano, l’incarico individuale di 

formatore (ex. Art 2222 c.c. e ss.), in un’attività di formazione continua in servizio, destinata 

al D.S.G.A. incaricato, in materia di gestione economico-finanziaria.  

Per lo svolgimento del progetto sarà riconosciuto all’esperto esterno un compenso orario pari 

a €41,32 al lordo dipendente omnicomprensivo di ogni onere, per un numero massimo di 50 

ore;  

 

ll presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web istituzionale 

www.liceotenca.edu.it nelle sezioni Albo On Line e Amministrazione trasparente. 

 
                  Il Dirigente Scolastico  

    prof. Mauro Agostino Donato Zeni 

LICEO " TENCA "
C.F. 80126370156 C.M. MIPM11000D
A007778 - LICEO STATALE CARLO TENCA

Prot. 0004720/U del 02/07/2024 13:58

http://www.liceotenca.edu.it/

		2024-06-28T23:58:11+0200
	MAURO AGOSTINO DONATO ZENI




